
Міністэрствааховы здароўя 

Рэспублікі Беларусь 

Установа адукацыі 

«Гродзенскі дзяржаўны 

медыцынскі універсітэт» 

ЗАГАД 

Министерство здравоохранения 

Республики Беларусь 

Учреждение образования 

«Гродненский государственный 

медицинский университет» 

ПРИКАЗ 

12.07.2025  № 299-ЛД  

г.Гродна г.Гродно 
 

О зачислении в число обучающихся  

1 курса лечебного факультета 

для получения специального высшего  

образования 

 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 10 от 

12.07.2025) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающимися по специальности «Лечебное дело» на 

обучение на условиях целевой подготовки 12.07.2025 следующих лиц: 

1.1 По Брестской области:  

1.1.1 Алексеюк Анна Сергеевна    

1.1.2 Аль Аомур Мария Моусса     

1.1.3 Бартош Арсений Владимирович      

1.1.4 Бачмага Владислав Вадимович      

1.1.5 Блинковская Алеся Андреевна      

1.1.6 Бокша Владислав Михайлович 

1.1.7 Вакульчик Злата Сергеевна  

1.1.8 Василюк Елизавета Андреевна      

1.1.9 Викторович Карина Витальевна     

1.1.10 Волков Максим Сергеевич    

1.1.11 Волынский Владимир Александрович 

1.1.12 Галузо Вероника Михайловна 

1.1.13 Гегеня Анастасия Александровна   

1.1.14 Дзюрич Екатерина Владимировна    

1.1.15 Доброчинская Ангелина Витальевна 

1.1.16 Драгун Леонид Олегович     

1.1.17 Егорченко Александра Сергеевна   

1.1.18 Жук Александр Викторович   

1.1.19 Замировская Юлия Владимировна    

1.1.20 Здоровец Вероника Александровна  

1.1.21 Игнатюк Лилия Александровна      

1.1.22 Игнатюк Мария Вадимовна    

1.1.23 Ильяшевич Даниил Юрьевич   



1.1.24 Иовик Дарья Николаевна     

1.1.25 Исаева Мария Михайловна    

1.1.26 Каргина Карина Владимировна      

1.1.27 Карпук Ангелина Павловна   

1.1.28 Кисель Мария Петровна      

1.1.29 Колесникович Дарья Олеговна      

1.1.30 Колядич Владислав Сергеевич      

1.1.31 Кондер Алина Витальевна    

1.1.32 Кондратюк Сергей Валерьевич      

1.1.33 Костенко Юлиана Руслановна 

1.1.34 Кривнюк София Александровна      

1.1.35 Крук Снежана Александровна 

1.1.36 Кудина Алёна Михайловна    

1.1.37 Кудласевич Варвара Николаевна    

1.1.38 Кунда Мария Васильевна     

1.1.39 Левко Мирослав Витальевич  

1.1.40 Лекунович Валерия Руслановна     

1.1.41 Лушкина Наталья Андреевна  

1.1.42 Матюхина Маргарита Максимовна    

1.1.43 Мирчук Анна Руслановна     

1.1.44 Мушинская Яна Сергеевна    

1.1.45 Мыщик Ангелина Михайловна  

1.1.46 Нацевич Мария Сергеевна    

1.1.47 Новик Вадим Андреевич      

1.1.48 Новик Полина Викторовна    

1.1.49 Опалейчук Екатерина Олеговна     

1.1.50 Остапук Анастасия Витальевна     

1.1.51 Пекун Лина Вячеславовна    

1.1.52 Полешук Мария Михайловна   

1.1.53 Полулех Ульяна Вячеславовна      

1.1.54 Прокурат Арина Андреевна   

1.1.55 Пуховская Полина Сергеевна 

1.1.56 Садовская Александра Александровна     

1.1.57 Сахарчук Валерия Николаевна      

1.1.58 Скибар Милена Сергеевна    

1.1.59 Талатай Валерия Сергеевна  

1.1.60 Тёмная Мария Владимировна  

1.1.61 Терешко Мария Владимировна 

1.1.62 Терещук Анна Геннадьевна   

1.1.63 Тимофеева Ксения Дмитриевна      

1.1.64 Федорук Мирослава Мариановна     



1.1.65 Чилиевич Антон Андреевич   

1.1.66 Чуль Варвара Дмитриевна    

1.1.67 Шеметюк София Евгеньевна   

1.1.68 Шидловская Алиса Сергеевна 

1.1.69 Шугай Алёна Сергеевна      

1.1.70 Шулаков Генрих Александрович     

1.1.71 Юркевич София Ивановна     

1.1.72 Ющук Екатерина Александровна     

1.1.73 Яковчук Виктория Александровна   

1.1.74 Ярмоцик Татьяна Александровна    

1.1.75 Ярошук Иван Андреевич      

 

1.2 По Гродненской области: 

1.2.1 Абразайтус Валерия Славомировна  

1.2.2 Авдей Дарья Александровна  

1.2.3 Алиева Самира Вугаровна    

1.2.4 Анцулевич Кирилл Витальевич      

1.2.5 Афанасьева Александра Александровна    

1.2.6 Базар Максим Викторович    

1.2.7 Базылевич Анна Ивановна    

1.2.8 Барановская Вероника Вячеславовна      

1.2.9 Басалай Полина Александровна     

1.2.10 Бедь Дарья Леонидовна      

1.2.11 Бейтюк Арина Олеговна      

1.2.12 Билютенко Анастасия Андреевна    

1.2.13 Бобро Иван Александрович   

1.2.14 Болондзь Андрей Дмитриевич 

1.2.15 Болтрушко Александра Витальевна  

1.2.16 Борис Анастасия Леонидовна 

1.2.17 Боровская Анастасия Владимировна 

1.2.18 Бородина Анна Сергеевна    

1.2.19 Бородич Анастасия Евгеньевна     

1.2.20 Букатович Ангелина Дмитриевна    

1.2.21 Бура Анастасия Святославовна     

1.2.22 Бычковская Наталья Сергеевна     

1.2.23 Вайтюль Эрнест Александрович     

1.2.24 Василевич Елизавета Ивановна     

1.2.25 Вендичанская Доминика Сергеевна  

1.2.26 Венскович Яна Егоровна     

1.2.27 Войцеховский Даниил Артурович    

1.2.28 Врублевская Елизавета Викторовна 



1.2.29 Гайдель Марк Иванович      

1.2.30 Герульская Ксения Сергеевна      

1.2.31 Глод Карина Александровна  

1.2.32 Голда Ксения Дмитриевна    

1.2.33 Горошко Марьяна Дмитриевна 

1.2.34 Демидова София Петровна    

1.2.35 Догель Иван Александрович  

1.2.36 Дорняк Ксения Павловна     

1.2.37 Жамойтин Алексей Юрьевич   

1.2.38 Ждонец Тимур Витальевич    

1.2.39 Жмурин Михаил Максимович   

1.2.40 Жуковская Ольга Сергеевна  

1.2.41 Загидулин Адам Алексеевич  

1.2.42 Зайковская Виктория Сергеевна    

1.2.43 Закревский Данила Иванович 

1.2.44 Казак Матвей Чеславович    

1.2.45 Карпович Снежана Дмитриевна      

1.2.46 Ключеня Ксения Вячеславовна      

1.2.47 Козич Владислав Павлович   

1.2.48 Кондратович Елизавета Витальевна 

1.2.49 Конончик Яна Сергеевна     

1.2.50 Коптевич Мелания Андреевна 

1.2.51 Копть Владислава Святославовна   

1.2.52 Коринь Снежана Витальевна  

1.2.53 Кочнева Екатерина Сергеевна      

1.2.54 Кулаженко Виктория Сергеевна     

1.2.55 Кульмачевский Николай Владимирович     

1.2.56 Кучинский Егор Владимирович      

1.2.57 Лазарчик Ульяна Олеговна   

1.2.58 Ланец Александра Андреевна 

1.2.59 Ласица Татьяна Михайловна  

1.2.60 Латуховская Ольга Алексеевна     

1.2.61 Линник Алина Дмитриевна    

1.2.62 Лодыга Илья Дмитриевич     

1.2.63 Лопато Александра Юрьевна  

1.2.64 Майзик Юлия Григорьевна    

1.2.65 Макевич Милана Леонидовна  

1.2.66 Мацута Юлия Андреевна      

1.2.67 Мелейко Анастасия Андреевна      

1.2.68 Наливайко Дарья Евгеньевна 

1.2.69 Новицкая Диана Андреевна   



1.2.70 Одинец Владислав Александрович   

1.2.71 Ольшевская Ксения Денисовна      

1.2.72 Осинская Мария Евгеньевна  

1.2.73 Охримович Артём Сергеевич  

1.2.74 Павлович Анастасия Анатольевна   

1.2.75 Паканова София Дмитриевна  

1.2.76 Панасевич Рената Артуровна 

1.2.77 Пахомова Нина Сергеевна    

1.2.78 Пац Дарья Денисовна  

1.2.79 Пац Кристина Валерьевна    

1.2.80 Подгайская Дарья Ивановна  

1.2.81 Подлипская Анастасия Александровна     

1.2.82 Польяновский Матвей Викторович   

1.2.83 Прокопюк Кира Александровна      

1.2.84 Реунова Ольга Викторовна   

1.2.85 Ровинская Эмилия Андреевна 

1.2.86 Рожко Максим Юрьевич 

1.2.87 Розмысл Вероника Викторовна      

1.2.88 Романов Илья Александрович 

1.2.89 Ротина Марина Сергеевна    

1.2.90 Рохатко Анастасия Ивановна 

1.2.91 Рышкель Ярослав Александрович    

1.2.92 Сак Марианна Викторовна    

1.2.93 Салкевич Иван Юрьевич      

1.2.94 Самойлович Виктория Александровна      

1.2.95 Санюк Мария Александровна  

1.2.96 Сапьяник Матвей Андреевич  

1.2.97 Семёнов Иван Александрович 

1.2.98 Сидорко Алина Николаевна   

1.2.99 Сильванович Виктория Андреевна   

1.2.100 Синевич Глафира Сергеевна  

1.2.101 Стальбовский Кирилл Сергеевич    

1.2.102 Тихончук Полина Алексеевна 

1.2.103 Тухто Даниил Сергеевич     

1.2.104 Харитоник Диана Юрьевна    

1.2.105 Хилюта Кира Николаевна     

1.2.106 Швец Виктория Игоревна     

1.2.107 Шепелевич Маргарита Павловна     

1.2.108 Шишко Наталья Сергеевна    

1.2.109 Штылёва Милана Сергеевна   

1.2.110 Щиглинский Вениамин Дмитриевич   



1.2.111 Юшкевич Анастасия Владимировна   

1.2.112 Юшкевич Иларион Павлович   

1.2.113 Юшкевич София Андреевна    

1.2.114 Якусевич Вероника Владимировна   

1.2.115 Ялошевский Никита Геннадьевич    

 

1.3 По Минской области: 

1.3.1 Абуалкас Ахмад Моаминович  

1.3.2 Бойко Анастасия Михайловна 

1.3.3 Бубен Юлия Константиновна  

1.3.4 Валюк Валерия Ивановна     

1.3.5 Велешкевич Кирилл Александрович  

1.3.6 Гайдель Марина Александровна     

1.3.7 Демьянчик Павел Владимирович     

1.3.8 Жалис Никита Владимирович  

1.3.9 Климович Андрей Александрович    

1.3.10 Косовская Мария Руслановна 

1.3.11 Ладутько Александр Дмитриевич    

1.3.12 Леонович Иван Павлович     

1.3.13 Машкова Ярослава Вадимовна 

1.3.14 Михайлов Андрей Сергеевич  

1.3.15 Ноздрина Ульяна Сергеевна  

1.3.16 Павлов Иван Алексеевич     

1.3.17 Петров Илья Дмитриевич     

1.3.18 Распопова Диана Денисовна  

1.3.19 Ремизова Анна Викторовна   

1.3.20 Сильванович Александр Сергеевич  

1.3.21 Стач Надежда Владимировна  

1.3.22 Супрунова Лилия Алексеевна 

1.3.23 Толкач Злата Витальевна    

1.3.24 Трус Анастасия Дмитриевна  

1.3.25 Фурса Максим Дмитриевич    

1.3.26 Хмелевская Виктория Алексеевна   

1.3.27 Шестиловская Яна Сергеевна 

1.3.28 Шугля Елизавета Николаевна 

1.3.29 Юрченя Маргарита Петровна  

1.3.30 Яковчик Станислав Евгеньевич     

1.3.31 Янковская Варвара Александровна  

1.3.32 Янушко Дарья Валерьевна    

 

1.4 По Могилевской области: 



1.4.1 Акуленко Софья Олеговна    

1.4.2 Барсукова Валерия Александровна  

1.4.3 Глусский Матвей Игоревич   

1.4.4 Дановский Илья Евгеньевич  

1.4.5 Зерняк Ольга Валентиновна  

1.4.6 Клименко Иван Дмитриевич   

1.4.7 Маркова Ангелина Васильевна      

1.4.8 Масленков Андрей Павлович  

1.4.9 Новиков Кирилл Александрович     

1.4.10 Печинская Ярослава Ивановна      

1.4.11 Пивовар Никита Максимович  

1.4.12 Улинский Николай Романович 

1.4.13 Хмелёва Полина Александровна     

1.4.14 Шильд Рихард Акселевич     

1.4.15 Яровая Анастасия Владимировна    

 

1.5 По организациям системы спорта и туризма: 

1.5.1 Николайчик Валерия Дмитриевна    

1.5.2 Татаринова Милана Романовна      

 

1.6 По организациям системы труда и социальной защиты: 

1.6.1 Апанович Александра Владимировна 

1.6.2 Кедик Юлия Игоревна  

1.6.3 Ковалевич Анна Александровна     

1.6.4 Муга Янина Павловна  

1.6.5 Терешко Татьяна Викторовна 

 

1.7 По Государственному комитету судебных экспертиз: 

1.7.1 Басинский Андрей Владимирович    

1.7.2 Кудрявкина Марья Васильевна      

1.7.3 Ревицкий Тимур Сергеевич   

1.7.4 Сасимович Владислав Андреевич    

 

 

Ректор      И.Г. Жук 

 
 



 


